Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 361 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/1

0/
20

22
 1

6:
12

:3
9

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário
EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2022, PROC.

ADM. Nº 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

027/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

026/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J. I. Marques -

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.630.431/0001-08

inscrita no CNPJ sob o nº 26.271.621/0001-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de organização de evento Festa do

Dia das Crianças ano 2022 no Município de Santa

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 03/10/2022 até 31/12/2022,

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.102,39

(cinquenta e nove mil, cento e dois reais e trinta e nove

centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, Incentivo à

Produção e a Difusão das Manifestações Culturais e

Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de

Recurso: 1.500.00/001.001. Pela CONTRATANTE

assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO -

Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela

CONTRATADA assina o Sr. JOSÉ IERLANDIO

MARQUES - Representante Legal. Santa Luzia/MA,

03/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2022, PROC.

ADM. Nº 116/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

009/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Vânia Lúcia

Santana Matias - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

04.411.312/0001-49 OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para o fornecimento de medicamentos de uso

contínuo e por demanda através de sentenças judiciais

para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA:

03/10/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 7.673,07 (sete mil, seiscentos e

setenta e três reais e sete centavos). MODALIDADE:

Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º

7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250,

de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação

Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manut.

e Func. do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de

Despesa: 3.3.90.32.00 - Material, Bem Ou Serviço Para

Distribuição Gratuita. Fonte de Recurso:

1.600.00/003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra.

ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de

Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela

CONTRATADA assina a Sra. VÂNIA LÚCIA

SANTANA MATIAS - Representante Legal. Santa

Luzia/MA, 03/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2022, PROC.

ADM. Nº 092/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

034/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

035/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob

nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: R. P. Mota

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b241b08f6d9a65a00e320952d781dda12e184113

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 361 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/1

0/
20

22
 1

6:
12

:3
9

P
ág

in
a

2
de

 4

Júnior Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

30.434.793/0001-18 OBJETO: Aquisição de

combustíveis para atender as necessidades da frota de

veículos da Secretaria de Educação do Município de

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 05/10/2022 até

31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$

480.004,80 (quatrocentos e oitenta mil e quatro reais e

oitenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e

Funcionamento do Ensino Fundamental 30%;

02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manutenção e

Funcionamento do Ensino Infantil - Pré Escola 30%.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 1.540.00/001.001. Pela

CONTRATANTE assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA

- Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e Valorização dos Profissionais da Educação

(FUNDEB), Pela CONTRATADA assina o Sr.

RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR -

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2022, PROC.

ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

038/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: W. Serejo e

Muniz Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

19.043.776/0001-17 OBJETO: Aquisição de

medicamentos para atender à necessidade da Secretaria

de Saúde do Município de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 07/10/2022 até 31/12/2022, VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 657.249,86 (seiscentos

e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais

e oitenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a

Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da

Média e Alta Complexidade;

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede

Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00/003.001. Pela

CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA

MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA

assina o Sr. WESLEY SEREJO MORENO -

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 07/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2022, PROC.

ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

037/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: M.A.M

Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME

inscrita no CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à

necessidade da Secretaria de Saúde do Município de

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 07/10/2022 até

31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$

605.544,87 (seiscentos e cinco mil, quinhentos e

quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da

Média e Alta Complexidade;

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede

Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00/003.001. Pela

CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA

MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA

assina o Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO -

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 07/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2022, PROC.

ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

039/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Nutrimax

Hospitalar Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o nº

26.337.573/0001-07 OBJETO: Aquisição de

medicamentos para atender à necessidade da Secretaria

de Saúde do Município de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 11/10/2022 até 31/12/2022, VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.287.668,60 (quatro

milhões, duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e

sessenta e oito reais e sessenta centavos).

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b241b08f6d9a65a00e320952d781dda12e184113

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 361 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/1

0/
20

22
 1

6:
12

:3
9

P
ág

in
a

3
de

 4

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da

Média e Alta Complexidade;

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede

Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00/003.001. Pela

CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA

MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA

assina o Sr. ISAÍAS FÉLIX DO NASCIMENTO -

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 11/10/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b241b08f6d9a65a00e320952d781dda12e184113

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 361 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/1

0/
20

22
 1

6:
12

:3
9

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 17/10/2022 16:12:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b241b08f6d9a65a00e320952d781dda12e184113

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-10-17T19:12:43+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO